
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 06 JULHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

1

PORTARIA Nº 352/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPLENTE PARA O 
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições legais 
aplicáveis,

Considerando:

��O afastamento de BRUNO LAURENTINO DOS SANTOS, Conselheiro Tutelar, 
para candidatar-se a vereador.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MATHEUS BERNARDO MATEUS, Primeiro suplente regularmente 
eleito, para ocupar o cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Cuité de 
Mamanguape, em substituição a BRUNO LAURENTINO DOS SANTOS, durante o 
período de afastamento deste para concorrer ao cargo de vereador nas eleições 
municipais.

Art. 2º O suplente nomeado deverá desempenhar as funções inerentes ao cargo de 
Conselheiro Tutelar, observando as disposições legais e regulamentares pertinentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 06 DE JULHO DE 2024.

HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


